04.03.2025 № 10-П-398
Ханты-Мансийск

В соответствии с приказом Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 сентября 2024 года№ 10-П-1817 «Об утверждении положения регионального этапаВсероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»в 2024-2025 учебном году в Ханты-Мансийском автономномокруге – Югре, на основании итоговых протоколов и решения экспертнойкомиссии от 14 февраля 2025 года по оценке конкурсных работ,представленных на региональный этап конкурса «Волонтеры могут всё» в2024-2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список конкурсных работ, набравшихнаибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями ипризерами регионального этапа Всероссийского конкурса экологическихпроектов «Волонтеры могут все».2. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылкунастоящего приказа ответственным исполнителям, подведомственныморганизациям, органов местного самоуправления муниципальных

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении списка конкурсных работ, набравших наибольшееколичество баллов по рейтингу и признанных победителями и призерамирегионального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов«Волонтеры могут все» в 2024-2025 учебном году в Ханты-Мансийскомавтономном округе–Югре

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющим управление в сфере образования.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора – начальника Управления непрерывногопрофессионального образования и науки Департамента.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Дренин А.А.

Приложение к приказу Департаментаот 04.03.2025 № 10-П-398
Список конкурсных работ, набравших наибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями и призерамирегионального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»
№ ФИО участника(-ов) Названиеконкурсной работы Муниципальноеобразование

Образовательная организация Суммабаллов Рейтинг

Номинация: Быть здоровым – это здорово!1 Игнатьев Иван Андреевич Тайна здоровыхзубов г. Ханты-Мансийск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Центр образования №7 им. Дунина-Горкавича А.А.»

223 1

2 Смирнова Ксения АлександровнаСергеева Алиса Владимировна Территория здоровья г. Лангепас Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа№3»

214 2

3 Шумаков Михаил Дмитриевич «Книга рецептов«Вкусный Новыйгод»
г. Югорск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Гусельки»

205 3

Номинация: Герои Отечества. 80-летию Победы в Великой отечественной войне посвящается…1 Либина Марина Сергеевна Созданиеэлектронной КнигиПамятиБессмертного Полка

г. Лангепас Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная №4»
244 1

Номинация: Зеленое волонтерство1 Домашова Мария Сергеевна Проект «ЭкоДвор:мечтай, проектируй,создавай»
г. Югорск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Гимназия»

233 1

2 Рожкова Алиса АндреевнаКарелин Данил Вячеславович «Зелёный островокДетства» Нефтеюганский район Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение «Детский сад «Улыбка» п.Салыма

208 2

Номинация: Зооволонтерство1 Хафизова Дарина Азатовна «Дай лапу, друг!» г. Югорск Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение «Детский садкомбинированного вида «Радуга»

245 1

2 Топчубаева АруукеСуйунтбековнаКочергина Анастасия СергеевнаАлиева Самира МурадовнаБелова Анастасия Павловна

«Четыре лапы, односердце» г. Нягань Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная №2»
237 2

3 Провоторова Софья РомановнаКороткова Вероника Алексеевна «Бездомныеживотные -проблема всех икаждого»

Сургутскийрайон Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 4»

220 3

Номинация: Лесное волонтерство1 Творогов Владимир АлексеевичДегтев Ярослав Сергеевич «Влияние насекомыхвредителей навозобновление кедра(сосны сибирской) вкедровниках поселкаСалым»

Нефтеюганский район Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Салымская средняяобщеобразовательная школа№2»

234 1

2 Шевцов Матвей Сергеевич «Живи, родник!» Белоярскийрайон Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школап. Лыхма»

212 2

Номинация Медиаволонтерство1 Бутылкина Анастасия АндреевнаБеднягина Ева Кирилловна Медиаволонтерскоеэкологическое г. Урай Муниципальное бюджетноедошкольное образовательное 216 1

Коноплева Таисия ДмитриевнаВинтовкин Михаил ВитальевичГвоздев Демид АлександровичЯкименко Алексей Антонович

движение «ЭКО-МЕДИА-ДЕТИ» учреждение «Детский сад №7«Антошка»

Номинация: Социальное волонтерство1 Автаева Арина ВикторовнаБиккушева Карина АзатовнаМуктасимова Алла СаламатовнаЦыбульский СвятославСтепанович

«С теплом и заботой:мы вместе!» г. Югорск Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа№6»

249 1

2 Ахмедова Амина АмировнаВагина Алиса СергеевнаБлинова Вероника ВячеславовнаИльясова Елена РуслановнаСоболева АлександраВладимировнаУланов Степан КирилловичСподар Мария ЮрьевнаДронов Данил АртёмовичКондратович АнастасияЕвгеньевнаДементьев Григорий ДмитриевичКвакин Егор АртёмовичЖайсанов Бахтияр АрлановичСамигуллина Адель ЛенаровнаФаттахова Милана Артуровна

«Волонтёры сдетсадовскойскамьи»
г. Урай Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение «Детский сад №10«Снежинка»

214 2

3 Азанова Эвелина ДамировнаБелозор Артём ПавловичБруева Елизавета ПетровнаГёзалова Амина ЭльвиновнаНизовцев Степан ВитальевичПочоев Акбарджон

«Неравнодушныесердца» Нефтеюганский район Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение «Детский сад В гостях усказки» пгт. Пойковского

186 3

АкобирхоновичГодунова Анна АндреевнаГаниева Сафина ДиёровнаГалимова Диля РадиковнаРоманюк Софья Кирилловна Номинация: Чистая планета1 Тутова Юлия АлексеевнаКорякина Марианна ВячеславовнаФикс Елена Евгеньевна
«Разумноепотребление иливторая жизнь старымвещам»

г. Нягань Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа№6» им. А.И. Гордиенко

263 1

2 Коломиец Софья АлександровнаКомиссарова Мария ИгоревнаЛеонова Милена ЮрьевнаРодина Арсения ИльхамовнаСальная Варвара Сергеевна

«Зелёные игры» г. Сургут Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Перспектива»
251 2

3 Семенова Юлия ДенисовнаКожин Никита ВитальевичВоробьева Елизавета АндреевнаКлимов Марк ЛьвовичМукминов Вадим ДенисовичДжалилов Демир АбуталиповичВладимиров Мирон ЕвгеньевичЛицкий Елисей ВадимовичБагапова Камилла СабирьяновнаИгнатьева Александра АндреевнаИмамалиев ТамерланИбрагимовичКашбулина Арина ЗахаровнаКырманова ВероникаАлександровна

«Планета в твоихруках» г. Ханты-Мансийск Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение «Детский сад №23«Брусничка»

242 3

Номинация: Экологическое просвещение1 Герасимов Владимир Максимович «Экологическое г. Югорск Муниципальное бюджетное 266 1

воспитаниеподростков черездеятельностьшкольногоэкологическогодвижения «Юныеэкологи»

общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа№ 5»

2 Тычинская ВарвараКонстантиновнаРогожкина Полина ИгоревнаПутилин Егор Константинович

Экологический клуб«Экопульс» г. Покачи Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа№4»

248 2

3 Фиала Марк Андреевич «Природныеисточники энергии» г. Нягань Муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение«Гимназия»
237 3